АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017 г.

№ 23
« О проведении месячника образцовой

чистоты и санитарного порядка на территории

Администрации Пристенского сельсовета»

В целях наведения чистоты и санитарного порядка на территории администрации Пристенского сельсовета  после осеннее- зимнего периода и постоянного поддержания санитарной культуры на должностном уровне :

1 Провести с 15 марта по 15 апреля 2017 года на территории администрации Пристенского сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
            2.Образовать штаб по подготовке и проведению  образцовой чистоты и санитарного порядка на территории  сельсовета и утвердить его прилагаемый состав (Приложение №1 )

              3.Утвердить  организационно- технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка (Приложение № 2)
              4.Для работников культуры и администрации сельсовета, объявить  «ПЯТНИЦУ» единым санитарным днем с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах.
              5.Администрации Пристенского сельсовета  в установленном порядке  принимать к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Законом  об административных правонарушениях в Курской области от

24 декабря 2002 г.

6. Путем проведения собрания граждан уведомить хозяев домовладений о наведении порядка возле домовладений, огородов в радиусе 15 метров.

7. Определить санитарную зону для коммерческих предприятий и ЧП в радиусе 50 метров.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района:

С.Е.Некипелов
Приложение № 2 к постановлению администрации Пристенского сельсовета № 23 от 15.03.2017г.

М Е Р О П Р И Я Т И Я

По подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Пристенского сельсовета Пристенского района.

	№ п/п
	  Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Примечание

	1.
	Уборка территорий закреплённых за учреждениями , организациями расположенными на территории сельсовета
	Еженедельно

До 15.04.2017.
	Руководители учреждений, организаций

	2.
	Вырубка закустаренных территорий и лесополос.
	До 15.04.2017г.
	Глава сельсовета

	3.
	Уборка улиц и близ лежащих территорий
	До 15.04.2017г.
	Администрация сельсовета;
население

	4.
	Косметический ремонт памятников  погибшим воинам ВОВ
( с. Большие Сети,

с. Двоелучное,

с. Пристенное).
	До 15.04.2017г.
	Администрация сельсовета

	5.
	Благоустройство территорий кладбищ, около братских могил
	До 15.04.2017г.
	Население, администрация сельсовета

	6
	Принять меры по ликвидации несанкционированных свалок
	До 15.04.2017г.
	Население,

Глава сельсовета

	7
	Очистить от бурьяна бесхозные домовладения
	До 15.04.2017г.
	Администрация сельсовета

	8
	Побелка деревьев и столбов на территориях прилегающих к организациям и учреждениям
	До 15.04.2017г.
	Руководители организаций и  учреждений

	9
	Всем жителям села привести в порядок близ. лежащие территории домов, огородов, могилы родственников.
	До 15.04.2017г.
	население
	Уведомить
хозяев домовладений под роспись.

	10
	Озеленение населённых пунктов сельсовета
	До 15.04.2017г.
	Администрация сельсовета

Приложение № 1 к постановлению администрации
Пристенского сельсовета № 23от    15.03.2017г.

СОСТАВ

Штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов
Пристенского сельсовета.

Некипелов С.Е.. – Глава администрации Пристенского сельсовета.

Прокопова Е.В. – Зам.главы Пристенского сельсовета

Соловьёв А.А. – Директор МКОУ «Пристенская СОШ»
Замараева В.Г. – Заведующая Пристенским ФАП
 Иванцова С.Д. – Заведующая Колбасовским ФАП

Сидорова Е.И. – Заведующая Большесетинским ФАП
 Елагина Н.П. – Директор МКУК «Пристенский ЦСДК»
 Сапрыкина Е.Ф. – Заведующая филиала МКУК «Большесетинский СК»
 Астахова Т.А. – Директор  МКУК «Колбасовский ЦСДК»